
 
 

Katedra filozofie Filozofická fakulta Masarykova univerzita © 2022  1 
 

PhD Filozofie  - Ilustrační příklad naplnění studia 
 
- za studium je potřeba získat 240 kreditů (kr), tj. průměrně 30 kr za semestr, jak ukazuje ilustrační příklad 
- za semestr je povinnost získat nejméně 20 kr pro zápis do dalšího semestru  
- doktorskou zkoušku je potřeba splnit nejdříve na konci 6. semestru, nejpozději však na konci 8. semestru 
- pro přistoupení k doktorské zkoušce je potřeba mít hotové např. Doktorské semináře, viz tzv. kontrolní šablonu 
  
povinné předměty   – nejmenší pohyblivost v plánu studia; ‚blok seminářů‘, ‚blok povinností‘, ‚blok výstupů‘ 
povinně volitelně předměty  – střední pohyblivost; jedná se o charakterem podmíněné výběrovky z bloků (A) a (B) (viz níže); ‚blok výběrovek‘ 
volitelné předměty   – vysoká pohyblivost; jedná se o libovolné výběrovky; ‚blok výběrovek‘ 
 

Semestr název kurzu 
(‚blok seminářů‘) 

kr název kurzu 
(‚blok povinností‘) 

kr název kurzu 
(‚blok výstupů‘) 

kr název kurzu 
(‚blok výběrovek‘) 

kr celkem kr 

I. Doktorský seminář I 10 Filozofie pro doktorské 
studium I 

10 Cizí jazyk 5 Specializovaný výběrový kurz 
(A) 

5 30 

II. Doktorský seminář II 10 Filozofie pro doktorské 
studium II 

10 Tuzemská konference 5 Interdisciplinární výběrový kurz 
(A) 

5 30 

III. Doktorský seminář III 10 Pedagogické aktivity a 
tutorství I 

5 Odborná publikace I 10 ‚libovolná výběrovka‘ 5 30 

IV. Doktorský seminář IV 10 Pedagogické aktivity a 
tutorství II 

5 Odborná publikace II 10 Popularizační a další publikační 
aktivity (B) 

5 30 

V. _ - Zahraniční stáž  20 _ - Zahraniční výběrový kurz (A) 
Zahraniční praxe (B) 

5 
5 

30 
 

VI. Seminář přípravy 
k doktorské zkoušce I 

10 Teze k doktorské 
zkoušce 

5 Zahraniční konference 5 Odborná publikace (další) (B) 
‚ libovolná výběrovka‘ 

5 
5 

30 

VII. Seminář přípravy 
k doktorské zkoušce II 

10 _ - Zahraniční odborná 
publikace 

20 _ - 30 

VIII. Seminář k dizertační 
práci 

10 Autoreferát 10 Odborná publikace III 10 _  - 30 



 
 

Katedra filozofie Filozofická fakulta Masarykova univerzita © 2022  2 
 

 

PhD Filozofie  - Skladba předmětů z hlediska volitelnosti 
 

SPOLEČNÉ KURZY DOKTORSKÉHO STUDIA      celkem kr 

- kurzy zajišťují pracoviště pověřená FF 

- i absolvent filozofie si musí zapsat Filozofii pro dokt.st. I a II 

 

PHDZ1, PHDZ2  Filozofie pro doktorské studium I, II    2x10 

PHD_CJ1   Cizí jazyk       5 

 

povinné společné kurzy celkem        25 kr 

 

POVINNÉ OBOROVÉ KURZY 

- výukové kurzy (semináře) zajišťuje KF 

- nevýukové kurzy obvykle nepřímo zajišťuje externí vědecká organizace (časopis, konferenční komise apod.) 

 

DPH_DS1, …2, …3, …4  Doktorský seminář I, II, III, IV     4x10 

PHD_SD1,  PHD_SD2 Seminář přípravy k doktorské zkoušce I, II   2x10 

PHD_DP  Seminář k dizertační práci     10 



 
 

Katedra filozofie Filozofická fakulta Masarykova univerzita © 2022  3 
 

PHD_TE  Teze k disertační práci      5 

PHD_AU  Autoreferát       10 

PHD_TK  Tuzemská konference      5 

PHD_ZK  Zahraniční konference       5 

PHD_OP1, …2, …3  Odborná publikace I, II, III     3x10 

PHD_ZP  Zahraniční odborná publikace     20 

PHD_ZS  Zahraniční stáž        20 

PHD_PG1, PHD_PG2 Pedagogické aktivity a tutorství I, II    2x5 

 

povinné oborové předměty celkem       175 kr 

povinné předměty celkem        200 kr 

 

 

 

POVINNĚ VOLITELNÉ KURZY 

- dva bloky povinně volitelných kurzů, A a B 

- z každého bloku si student zapisuje aspoň 15 kr 

- studentem plánovanou volbu kurzů schvaluje před semestrem školitel 

- většinu z těchto kurzů si lze zapsat opakovaně  

 



 
 

Katedra filozofie Filozofická fakulta Masarykova univerzita © 2022  4 
 

povinně volitelné předměty nejméně       30 kr 

na volitelné předměty tedy typicky zbývá      10 kr 

 

Blok A „internacionalizace-interdisciplinarizace“ 

PHD_IVK  Interdisciplinární výběrový kurz     5 

PHD_ZVK  Zahraniční výběrový kurz      5 

PHD_SVK  Specializovaný výběrový kurz     5 

PHD_CJD  Cizí jazyk (další)       5 

 

Blok B „publikační a další výstupy“ 

PHD_OPD  Odborná publikace (další)     5 

PHD_ZPD  Zahraniční odborná publikace (další)    20 

PHD_ZKD  Zahraniční konference (další)     5 

PHD_ZPX  Zahraniční praxe       5 

PHD_PPA  Popularizační a další publikační aktivity    5 

 

VOLITELNÉ KURZY 

- níže uvedené kurzy vypisuje KF 

- jako další volitelné kurzy si lze zapisovat libovolné fakultní či další univerzitní kurzy  

 



 
 

Katedra filozofie Filozofická fakulta Masarykova univerzita © 2022  5 
 

PHD_SPJ  Specializovaný pramenný jazyk      5 

PHD_PSV  Pramenné studium a výzkum      5 

PHD_TST  Tuzemská stáž       5 

PHD_PGD  Pedagogické aktivity a tutorství (další)    5 

PHD_POA  Projektové a organizační aktivity    5 

 

 

PhD Filozofie  - Kontrolní šablona pro doktorskou zkoušku 
 

- doktorská zkouška po 3. roce studia (tj. na konci 6. semestru), nejpozději však po 4. roce studia (tj. na konci 8. semestru) 

 

* Filozofie pro doktorské studium I, II  

* Cizí jazyk pro doktorské studium      

* Odborná publikace I, II 

* Zahraniční konference 

* Pedagogická aktivita a tutorství I, II 

* Doktorský seminář I, II, III, IV  

* Seminář přípravy k doktorské zkoušce I, II 

* Seminář k dizertační práci 


